

## Organizarea cailor pietonale si repararea pasajului intern existent din s. Cupcui

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

#### Organizarea cailor pietonale si repararea pasajului intern existent din s. Cupcui

Valoarea de deviz 430 082,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Устройство дороги</b>				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20-40mm, H=8-10cm. pentru drumuri. cu asternere mecanica. executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	79,000	918,46 56,76	72 558,34 4 484,04
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr. 100mm (Слой основания из песка)	m3	79,000	431,94 85,14	34 123,26 6 726,06
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton. pentru trotuare 24x25 cm. pe fundatie de beton C12/15 XO 35x15 cm / BR 100x30x15 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	114,000	322,39 64,33	36 752,00 7 333,39
4	DE11A	Borduri mici. prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi. trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15 XO.	m	40,000	207,53 28,38	8 301,12 1 135,20

1	2	3	4	5	6	7
		de 10x20 cm / BR 100.20.8 (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec useat de ciment si nisip. in proportie 1:5, rostuit eu amestec useat de ciment si nisip. grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	80,000	215,36 56,38	17 228,44 4 510,52
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.80mm asezate pe un strat din amestec useat de ciment si nisip. in proportie 1:5, rostuit eu amestec useat de ciment si nisip. grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	710,000	225,51 56,38	160 108,97 40 030,93
		<i>Total</i>	Lei			329 072,13
		<b>Total Устройство дороги Inclusiv salariu</b>				<b>329 072,13 64 220,14</b>

		Total	Lei	329 072,13
		Социальное и мед страх	24 %	15 412,83
		Итого		344 484,96
		Накладные расходы	2 %	6 889,70
		Итого		351 374,66
		Сметная прибыль	2 %	7 027,49

1	2	3	4	5	6	7
		Итого				358 402,15
		НДС	20 %			71 680,44
						<b>430 082,59</b>
		<b>Total deviz:</b>				
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>64 220,14</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Organizarea cailor pietonale si repararea pasajului intern existent din s. Cupcui

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

### Organizarea cailor pietonale si repararea pasajului intern existent din s. Cupcui

Valoarea de deviz 430 082,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

#### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	571,0980	94,60	54 025,86
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,2800	94,60	9 013,49
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4820	94,60	1 180,79
<b>Total manopera</b>						<b>64 220,14</b>

#### Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	111,5480	500,00	55 774,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2600	300,00	378,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	86,9000	285,00	24 766,50
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,9500	300,00	1 185,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,8120	300,00	10 143,60
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	439,8000	2,20	967,56
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 264,0000	2,20	2 780,80
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 217,3000	2,20	13 678,06
9.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	81,2000	120,00	9 744,00
10.	26611128006554 5	Placi din beton, pentru trotuare gr. 80mm	m2	720,6500	130,00	93 684,50
11.	26631021000011 5	Beton clasa...C12/15 XO	m3	7,9620	2 200,00	17 516,40
12.	26661228002846 9	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	114,5700	130,00	14 894,10
13.	26661228003251 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	40,2000	70,00	2 814,00
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,8000	100,00	1 580,00
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,8500	18,00	213,30
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8040	18,00	14,47
17.	4100126202818	Apa	m3	7,9000	18,00	142,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>250 276,49</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,1800	50,00	1 659,00
----	---------------	--	------	---------	-------	----------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,5900	50,00	829,50
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,3180	500,00	1 659,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,3820	500,00	10 191,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1850	200,00	237,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>14 575,50</b>

Total	Lei	329 072,13
Социальное и мед страх	24 %	15 412,83
Итого		344 484,96
Накладные расходы	2 %	6 889,70
Итого		351 374,66
Сметная прибыль	2 %	7 027,49
Итого		358 402,15
НДС	20 %	71 680,44

**Total deviz:**

**430 082,59**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Устройство дороги</b>				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20-40mm, H=8-10cm. pentru drumuri. cu asternere mecanica. executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			918,46 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1,4120	500,00	706,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr. 100mm (Слой основания из песка)	m3			431,94 85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	285,00	313,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton. pentru trotuare 24x25 cm. pe fundatie de beton C12/15 XO 35x15 cm / BR 100x30x15 (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m			322,39 64,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	266310210000115	Beton clasa...C12/15 XO	m3	0,0530	2 200,00	116,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,20	7,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	266612280028469	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1,0050	130,00	130,65
4	DE11A	Borduri mici. prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi. trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15 XO. de 10x20 cm / BR 100.20.8 (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			207,53 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	266310210000115	Beton clasa...C12/15 XO	m3	0,0480	2 200,00	105,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	266612280032511	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec useat de ciment si nisip. in	m2			215,36 56,38

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:5, rostuit eu amestec useat de ciment si nisip. grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.80mm asezate pe un strat din amestec useat de ciment si nisip. in proportie 1:5, rostuit eu amestec useat de ciment si nisip. grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			225,51 ----- 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	266111280065545	Placi din beton, pentru trotuare gr. 80mm	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.